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Fylkesleder 

Organisasjonen vår har hatt god kok og drift i 2025. Kontoret vårt med Camilla, Oliver og 
Jostein har svart opp og gjort sitt for både Oppland Sp og Hedmark Sp. 24 av 24 lokallag 
har gjennomført sine aktivitetar og årsmøter. Og det er nett i lokallaga våre at den store 
jobben blir gjort. Eit fylkeslag er ein tom, tynn paraply utan handtak eller spiler utan 
lokallag og fylkestingsgruppe. Det å arrangere gruppemøte, ha stand, styremøte, 
gjennomføre og registrere studiearbeid, trakte kaffi og kjøpe kjeks er dei kvardagslege 
tinga som gjer at lokallaget går rundt. Dette lagar møteplassar og er olja i maskineriet vårt 
– og er med å balansere den tøffe jobben i verva våre rundt om kring.  

Kommunestyregruppene, gruppeleiarane og ordførarane våre har hendene på ratta i 
kommunane og fylket og har hendene så til de grader fulle. Ein vanskeleg tid med auka 
kostnadar har gjort det svært krevjande i mange kommunar. Så tusen takk for all tid og 
energi de bruker på ein til tider utakknemleg og beint fram vanskeleg jobb i 
kommunestyra.   

Og enda striare har fylkeskommunen sørga for at året vart. Skulesaka har prega absolutt 
heile året og fylkestingsgruppa vår har stått på.  Senterpartiet har vore krystallklare heile 
vegen på at elevane treng skulane og at skulane er viktige institusjonar å ha rundt om 
kring i heile fylket. Berre slik kan ein sikre tenester nær folk og eit tilbod for alle. Men, slik 
vart det ikkje. 700 elevar mista sin nærskule og korleis alle desse 700 skal få sitt tilbod frå 
hausten av er på ingen måte klart. Auka avstandar og skysskostandar er ein del av 
resultatet for fylkeskommunen og mindre fritid er resultatet for elevane.  

Oppland har nytt godt av at Senterpartiet har vore i regjering med lågare barnehageprisar, 
redusering av studiegjeld i mange kommunar og ei tung satsing på forsvar og beredskap. 
Den nasjonale situasjonen for partiet vårt vart brått enda den 30. januar med at 
Senterpartiet gjekk ut av regjering. Vi forlet svært viktige posisjonar der vi kvar dag fekk 
jobbe med å utvikle Norge, men posisjonar er kun middelet medan politikken er målet.  
Det er ikkje eit alternativ for Senterpartiet å gjeva meir makt til EU. Nyheitsverdien i dette 
er kanskje ikkje så stor, men at iveren i Arbeiderpartiet for å gjera det er så stor at det var 
omogleg å vente lenger, er oppsiktsvekkande. Der Senterpartiet ynskjer kontroll over 
strømmarknaden og ta grep i botn, ynskjer Arbeiderpartiet å skunde seg med å sende frå 
seg kontroll. Og slik skildest vi åt denne gongen.  

No er vi klare for årsmøte og kraftsamle oss inn i valåret 2025. Godt møte!  

Marit Sletten 
Fylkesleder i Oppland Senterparti  
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Medlemstall pr. 31.12.2024  
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Vedtatt politikk i 2024 

Fylkesårsmøtet 2024 behandlet og vedtok fem resolusjoner, disse finner dere under og 
på senterpartiet.no sammen med alle vedtatte resolusjoner fra og med 2020. Under 
presenteres en oversikt over disse resolusjonene og de som ble oversendt styret. Det er 
beskrevet vedtakene i styret og kort om av hva styret gjorde med de oversendte 
resolusjonene. 

De vedtatte resolusjonene: 

• Vald i nære relasjonar – vi ser det ikkje før vi trur det 
• Framtidas sykehustilbud i Innlandet 
• Beredskap – nå er det alvor 
• Framtidas kraft og energi 
• Ungt utenforskap 

 

Oversendte resolusjoner: 

• Ein god veg, er ein trygg veg. La riksvegane i Oppland bli trygge å ferdast på 
o Omskrevet av styret og sendt ut i media. Fokus på fylkesveger og 

regionutvikling i mindre regioner. «God nok» som prinsipp i vegutbygginga. 
Sendt til NTP-behandlinga fra Oppland Sp 

• Oppland Sp går imot ny opplæringsmodell på VG3 Landbruk 
o Vedtatt med liten redaksjonell endring og sendt ut i media. Denne gir støtte 

til fylkestingsgruppa i behandlingen av skolesaken, og fylkestingsgruppa 
som sto bak resolusjonsforslaget fikk tilbakemelding om det. 

• Nytt inntektssystem skal sikre like gode tjenester i hele landet 
o Vedtatt av styret. Løftet temaet til regjering. Dette ga også gode resultater 

med omfordeling fra store kommuner til mindre. 

• Skal folk bo i hele landet, må man få likeverdige tjenester uavhengig av hvilken 
kommune man bor i 

o Vedtatt av styret og ses i sammenheng med nr 3. 

• Hedmark og Oppland – gode busser? 
o Vedtatt av styret og oversendt samferdselsfraksjonen vår i fylkestinget. 

• Forebyggende arbeid i politiet 
o Vedtatt av styret. Punktene ble ivaretatt i resolusjonen som kom på 

landsstyremøtet i april. 

• Dyrtid 
o Utsatt av styret 

 

Bror Helgestad 
Politisk nestleder i Oppland Senterparti  

https://www.senterpartiet.no/lokallag-og-fylkeslag/oppland/vedtatte-resolusjoner
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Innlandet Senterparti 

Vedtektene til partiet sier at i fylker der partiet har valgt å ha fylkesdelslag skal det 
etableres et samarbeidsstyre bestående av arbeidsutvalgene i fylkesdelslagene og 
gruppeleder i fylkestinget, jfr. punkt 7.2. Samarbeidsstyret møtes til konstituerende møte i 
etterkant av at fylkesdelslagene har avholdt årsmøte, og velger leder og nestleder for ett 
år. En av lederne for fylkesdelslagene skal være leder for samarbeidsstyret.  

Årsmøte til Innlandet Senterparti ble avholdt 13.mars 2024. Styret i Innlandet Senterparti 
har i 2024 bestått av: 
Fylkesleder Marit Sletten og nestleder Margrethe Haarr  
Styremedlemmer, Mona Murud, Marthe Larsen Tønseth, Bror Helgestad, Geir Martin 
Steinsli og Aud Hove.  

Det har i løpet av året blitt avholdt to styremøter i Innlandet SP.  

Det er avhold tre fellesmøter med Hedmark fylkesstyret, Oppland Fylkesstyre og 
Innlandet fylkestingsgruppe.  

Fellesmøte 20.april hadde vi satt av en hel dag til å diskutere saken om skolestruktur i 
Innlandet  

Fellesmøte 11.juni 2024 hadde dette på agendaen:  

- Fylkeskommunene sin økonomiplan 2025-2028/Årsbudsjett 2025 – 
hovedutfordringer og planleggingsrammer  

- Endring av fylkeskommunens økonomi- og finansreglement  
- Hedmark fylkeskraft AS og Oppland fylkeskraft AS – Utlånsavtaler og 

handlingsregler for utbytte 
- Orientering om «Skolesaken» 
- Inspirasjon: Slik jobber vi i Innlandet VS andre fylkeslag. Innledning fra Trøndelag 

SP om hvordan de arbeider.  
- Politisk runde - spesielt fokus på sjukehus  

Fellesmøte 26.nov 2024 hadde dette på agendaen:  

- Orientering om skolesaken 
- Fylkesbudsjett  
- Status sykehus  
- Fylkesårsmøte 2025  

 

Innlandet Senterparti  
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Studieleder 
Vi starta 2024 med ein turne saman med Karl Kristian Langeland som var i forkant av 
årsmøtet vårt i 2024.  

Vi besøkte Eina, Fagernes, Tretten og Sel i  og mange engasjerte møtte opp! Motivasjon 
og  studiearbeid, i tillegg til resolusjonsarbeid var tema. Det kom mykje bra ut av denne 
runden, og kanskje er det noko ein skal gjera meire av?  
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I tillegg til desse fysiske møta har det vore arrangert teamsmøter frå sentralt, og eit for 
studieleierane i Oppland dette året. 

Oppmoding til å skrive timar har og vore utsendt. 

Vi har mykje å gå på når det gjeld å ha studietimar i fylkesstyret, så dette er noko vi kan 
jobbe meire med! 

Ellers har eg vore med på fylkesstudieleder møter på teams, og fysisk dette året, og 
representert Senterpartiet i VOFO.  

Vi har eit mål om å auke til nærare 1500 i 2024, og er spente på korleis det går! 

Borgny Sletten 
Fylkesstudieleder i Oppland Senterparti  
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Stortingsgruppa 

Det er en mer urolig verden og Stortinget har enstemmig vedtatt opprusting av forsvaret. 
Alvoret er tungt. Med den ferske totalberedskapsmeldingen fra Senterparti-Ap-
regjeringen, har vi fått en klar melding som setter retning for hvordan vi må prioritere 
framover for å trygge og sikre Norge.  

24. februar 2025 er det tre år sia Russlands invasjons av Ukraina. Nær 90 000 ukrainere har 
søkt om kollektiv beskyttelse i Norge sia starten i 2022. Kommuner og lokalsamfunn gjør 
en enorm innsats for å bosette og integrere flyktninger.  

Covid-19-pandemien etterlot helsevesenet og velferdstilbudet vårt med etterslep og 
belastning, men nå har ventetidene gått noe ned. Krise med økt strømpris, økt prisvekst 
og ekstremværet «Hans» satte oss også på særskilt prøve. Ennå pågår arbeidet med å 
rydde opp for å kunne gå videre, og store summer er nylig utbetalt som kompensasjon.  

Videre virker heldigvis politikken for å dempe prisveksten, og vi skimter lys i tunnelen for 
å få rentekutt. Mindre renteutgifter for husholdninger, kommuner og øvrige låntakere er 
viktig for å frigjøre ressurser til velferd og investeringer for framtida. Økte investeringer i 
beredskap kreves, og eksempelvis hybride trusler og styrka cybersikkerhet krever mer av 
oss som samfunn. 

Vi skal kutte utslipp og omstille for demografiske endringer. For første gang på lang tid, 
øker bosettingen i de minst sentrale kommunene. For distriktskommuner i sentralitetsnivå 
5 og 6, var befolkningsveksten i 2023 i snitt på 0,9 %. Det er høyeste vekst noen gang 
registrert siden starten av tidsserien fra 1966. De to siste åra har folketallet i distrikta økt 
med til sammen 1,5 %. Det er resultat av villet politikk.  

Billigere barnehage, økt barnetrygd, momskompensasjon for frivillighet, økte 
bevilgninger til kommuner, landbruket, helsevesen, politi, kutt i studielån for folk bosatt i 
distrikta, og tiltakene er mange flere. Solid satsing på Fagskolen i Innlandet, Universitetet i 
Innlandet og NTNU Gjøvik er viktig. Flere desentraliserte utdanningstilbud kommer til. 
Tiltak for å få flere inn i arbeidslivet løftes videre. Ungdomsløftet til regjeringa tar for seg 
en samla innsats for at bedrifter og kommuner skal få rekruttert til sine ledige stillinger. 
Mange ledige arbeidsplasser i vår region trenger flere søkere. 

I regjering stopper Sp nye EU-saker og mer sentralisering. Avgjørende saker det 
kommende halvåret er å håndtere strømsituasjonen og sikre at EUs energimarkedspakke 
IV ikke blir innført, at narkotikaforbudet og justissida av rusreformen kommer, samt at 
økonomien i kommuner og landbruket blir styrka videre. Sjukehussaka er avgjort i 
Innlandet og av dagens helseminister med nytt hovedsjukehus i Moelv, men er noe vi vil 
følge opp. Ventetidene i helsevesenet må ned. Samtidig må samla totalberedskap opp. 
Innlandet har mange særskilte fortrinn og ansvarsområder for forsvaret, og disse vil vi 
følge opp at styrkes med forsvarsløftet. 

Tøffe tider krever mer av oss. Valgkampen blir tøffere enn den har vært de siste årene, ser 
det ut til. Lokallagas kamplyst og evne til å ha aktivitet og drive valgkamp blir avgjørende. 
For å sikre Sp i regjering videre, må alle brette opp ermene. Vi er klare og motivert. 
Mannskapet i regjering og Storting er stort og bra, så sammen skal vi stå på for to på 
Tinget fra Oppland Sp videre! 

Marit Knutsdatter Strand og Bengt Fasteraune 
Stortingsrepresentanter Oppland Senterparti  
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Fylkeskontoret 
 

Fylkeskontoret til Innlandet Senterparti er en ressurs for fylkesdelslagene til Oppland og 
Hedmark Senterparti og for alle lokallagene. Fylkeskontoret har en rekke 
arbeidsoppgaver som inkluderer, men ikke er begrenset til, å administrere og koordinere 
fylkesdelslagenes aktiviteter, organisere valgkampanjer, føre regnskap, og gi råd og 
veiledning til medlemmer og lokallag.  

Innlandet senterparti har 46 lokallag. Som fordeler seg på 22 lokallag i Hedmark og 24 
lokallag i Oppland.  Det er aktive Senterungdomslag både i Hedmark og Oppland. To 
aktive Senterkvinnegrupper og ei fylkestingsgruppe på 10.  Det er mye god Senterparti 
aktivitet i hele fylket vårt.   

Fylkeskontoret i 2024 ble ledet av Fylkessekretær Camilla Aaseth, og med seg i staben 
har hun organisasjonssekretær Oliver Kvarberg og ungdomssekretær Jostein Visdal. 
Siden styrkingen av fylkeskontoret i 2023 har det nå vært en stabilitet og kontinuitet hos 
de ansatte på kontoret og vi jobber for å opprettholde dette også i årene som kommer.  

Fylkeskontoret har i mange år hatt sitt kontor på Honne hotell og konferansesenter. Disse 
lokalene var gamle og slitte. Honne ble solgt i 2023 og nye eiere hadde ønsker om å 
videreutvikle hotellet og driften av det. Høsten 2024 flyttet fylkeskontoret inn i nyoppussa 
og fine lokaler i Birivegen 52 på Biri. Her er det møteromsfasiliteter for 20 personer og 
kontorer for de ansatte. Vi på kontoret er meget godt fornøyde med oppgraderingen og 
trives godt i nye og lysere lokaler.  

Vi ser nå frem til arbeidet med stortingsvalgkampen i 2025 og være med å jobbe for at 
både Hedmark og Oppland skal være godt representert på Stortinget også i neste 
periode.  

 

Fylkeskontoret Innlandet Senterparti:  

   

Fylkessekretær 
Camilla Aaseth 
100% Stilling  

Organisasjonssekretær 
Oliver Kvarberg  
100% Stilling  

Ungdomssekretær  
Jostein Visdal 
50% Stilling  

 

Camilla Aaseth 
Fylkessekretær i Innlandet Senterparti  
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Fylkestingsgruppa 
Fylkestingsgruppa har hatt desse medlemmane frå Senterpartiet i 2024: 

Faste: Aud Hove, gruppeleder, Ole Mathias Rønaasen, Mari Gjestvang, Marit Sletten 
(01.01.-31.05.) Olav Røssum, Minde Storsnes, Bente Fossum, Bergljot Oldre, Pål-Arne Oulie, 
Ole Andre Storsnes, Bror Helgestad (01.06.-31.12.) 

Vara: Gry Nyberg, Tommy Smedtorp, Turi Elise Kaus, Ola Tore Dokken, Esten Kleven, Anne 
Marte Skari, Jon Vestli, Linda Mæhlum Robøle, Abdullahi Yusuf Nageye, Mona Murud, 
Borgny Skansen Sletten, Hans Petter Aarstad 

Samling for fylkestingsgruppa i Skjåk august 2024. 

Det ble avviklet 5 møter i 2024, der det ene møtet var ekstraordinært på teams i 
forbindelse med lovlighetskontrollen. Det har vært behandlet 113 vedtakssaker og det er 
stilt 24 spørsmål til fylkesordføreren. 

Noen av disse sakene var: 

Sak 7 Høring – forslag til forskrift ny Opplæringslov. Vi fikk inn en presisering om 
betydningen av opplæringskontorene. 

Sak 10 Høring NOU 2023:25 Omstilling til lavutslipp – Veivalg for klimapolitikken mot 
2050 – Rapport fra Klimautvalget 2050. Vi hadde et omfattende høringsinnspill fra 
fylkeskommunen på denne. 

Sak 12 Forvaltningsrevisjonsrapporten «Innlandet fylkeskommune – eierinteresser i 
energisektoren» etter initiativ fra Sp. Vi fikk noen svar, men dette må følges opp videre. 
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Sak 13 Forvaltningsrevisjonsrapporten «Elvia AS – ivaretagelse av 
leveringsforpliktelser». Det samme gjelder denne rapporten, må følges opp videre. 

Sak 43/24 Innlandet fylkeskommune - økonomisk status og måloppnåelse 1. tertial 
2024 inkl. budsjettjusteringer. Nevner denne saken fordi vi her fikk et forvarsel på 
hvordan flertallet vil disponere og styre midlene til fylkeskommunen, på detaljnivå og 
uten saksbehandling i utvalgene. 

Samtidig fikk vi gledelig for Innlandet kompensert for utgifter i forbindelse med Tretten 
bru, 101,5 mill. kroner, og kompensasjon for feil i det nye inntektssystemet, 43,2 mill. 
kroner. Dette kom godt med i budsjettet vårt. 

Sak 44/24 Økonomiplan 2025-2028/Årsbudsjett 2025 - hovedutfordringer og 
planleggingsrammer. Her hadde vi fellesforslag med SV om bekymring over at det er et 
for stort investeringstempo som går ut over drift og tjenestenivå og at vi fortsatt vil ha 50% 
egenfinansiering, 30% til reservefond og 20% til generelt disposisjonsfond. Vi fikk ikke 
gjennomslag. 

Sak 46/24 Hedmark fylkeskraft AS og Oppland fylkeskraft AS - Utlånsavtaler og 
handlingsregler for utbytte. Vi stilte en del spørsmål som gjorde at den til slutt ble utsatt. 
Vi er kritiske til at vi i fylkeskommunen ikke har god nok kunnskap om konsekvenser av 
ulike skattemessige grep og vi mener også at det ekstraordinære utbyttet skal gå til 
fylkeskommunen i sin helhet og ikke bindes opp fylkeskraft og prioriteres til fylkesveger. 

Sak 50/24 Høringssvar - NOU 2024:2 I samspill med naturen - Naturrisiko for næringer, 
sektorer og samfunn i Norge. Her hadde vi en del tilleggs- og endringsforslag som vi fikk 
flertall for. Det er og blir viktig at vi har vår lokale inngang med lokal erfaring inn i saker 
som vil komme innenfor naturspørsmål. 

Sak 52/24 Skoleregler for Innlandet fylkeskommune. Kanskje ikke så stor sak, men en 
viktig sak. Men vi mener inngangen til flertallet med forbud er feil. Derfor hadde vi 
følgende forslag: Eleven skal bidra til at alle medelever blir inkludert i skolen sitt 
fellesskap og til et skolemiljø som involverer alle. Skolemiljøet omfatter også aktiviteter 
som er knyttet til skolen, utenom skoletiden. I russetiden skal dette særlig vektlegges. 
Dette ble nedstemt. 

Sak 64/24 Skoleregler for Innlandet fylkeskommune. Denne saken kom igjen fordi 
ordlyden fra sak 52 om grupperinger/gjenger hadde skapt usikkerhet ute i skolene. Vi fikk 
med oss Frp, Krf, PP, R, V og INP på vårt tidligere forslag, men ble nok en gang nedstemt. 

Sak 65/24 Lovlighetskontroll over vedtak i sak 52/24 Skoleregler for Innlandet 
fylkeskommune. Levert av Frp. 

Sak 66 Framtidig skole- og tilbudsstruktur og alternative opplæringsmodeller i 
Innlandet fylkeskommune – Det er tidligere sendt ut informasjon og det har vært hold 
informasjonsmøter om denne saken. Det har vært et veldig stort trykk og vi har lagt ned 
mye arbeid for å både forankra, informere og samarbeide med de andre partiene i 
mindretallet om skole- og tilbudsstrukturen. 

Vi har sendt inn lovlighetskontroll på saken og det varslet vi allerede i april, da vi kom 
med utsettelsesforslag i fylkesutvalget sammen med KRF, INP og R. Det vil bli ettersendt 
en fyldig gjennomgang av denne saken i forkant av årsmøtet i et eget vedlegg. 



Til toppen?   13 

Sak 70 Hedmark fylkeskraft AS og Oppland fylkeskraft AS – Utlånsavtaler og 
handlingsregler for utbytte. Saken kom opp igjen med en del justeringer. Det ble en 
slags mellomløsning, men bedre enn tidligere innstilling. Vi var likevel ikke helt fornøyde 
og fremmet et tilleggsforslag: Fylkeskommunedirektøren bes i egen sak til fylkestinget 
vurdere om Innlandet fylkeskommune er tjent med å redusere antallet holdingselskap, 
sett i lys av begrensningsregel på rentefradrag og andre relevante forhold. Dette ble 
nedstemt. 

Sak 67 Tilstandsrapport for videregående opplæring i Innlandet fylkeskommune 
skoleåret 2023/2024. Her kom R med et tilleggforslag, som ble enstemmig vedtatt: 
Fylkestinget ber fylkeskommunedirektøren være tydelig og aktiv i forhold til å gjøre kjent 
de nye rettighetene elever og voksne har, i forhold til ny Opplæringslov. PP kom også 
med et tilleggsforslag som bare deler av H stemte imot: Vold og kriminalitet må også 
rapporteres. 

Sak 69/24 Endring av fylkeskommunens økonomi- og finansreglement. Vi holdt fast 
ved at vi ønsker en annen fordeling av overskudd. Flertallet ville ha 30-30-40. 

Forslag til vedtak med støtte fra Krf, SV, PP, R og INP: Pkt 4.2 Mindreforbruk eller 
overskudd disponeres med 50% til egenfinansieringsfond, 30% til reservefond og 20% til 
disposisjonsfond. 

Sak 71/24 Høring - søknad om fylkesbytte - Gran kommune – Vi mener det er alvorlig 
for Innlandet om Gran går over til Akershus, spesielt med tanke på representasjon på 
Stortinget, men vi ser utfordringene med at regionen har ulemper ved å ha kommuner på 
to sider av fylkesgrensen. Vi 

støtta Sv sitt tillegg til punkt 3: Regional balanse er en forutsetning for likeverdige 
tjenestetilbud i fylkene, og det er uheldig at store, sentrale fylker med betydelig 
befolkningsvekst og muligheter skal utvides med omlandskommuner i randsonen, som 
igjen forsterker sentralisering. Vi hadde også et tilleggsforslag: Innlandet fylkeskommune 
anbefaler at det avholdes en folkeavstemming fylkestilhørighet. Begge forslag ble 
nedstemt. 

Ekstraordinært fylkesting 29.11.2024: 

Sak 91/24 Lovlighetskontroll over vedtak i sak 66/24 – Framtidig skole- og 
tilbudsstruktur og alternative opplæringsmodeller i Innlandet fylkeskommune. 

SP fremmet på vegne av SP, SV, R, PP, V KRF og INP med støtte fra FRP alternativt forslag: 
Alternativ 2: Vedtaket i sak 66/2024 fra møtet i fylkestinget den 23.10.2024 opprettholdes. 
Klagen sendes til Kunnskapsdepartementet for lovlighetskontroll jf. Kommuneloven § 27-
1. Klagen gis oppsettende virkning. Vi protokollførte også at: Vi presiserer at det vedtak 
som er fattet ikke kan iverksettes før lovlighetskontrollen er avgjort og at både 
oppsettende virkning må avgjøres snarest mulig og selve lovlighetskontrollen må gis høy 
prioritet for rask avklaring. Vi kunne gjort som SV først og bedt om å få saken opp på ny, 
men da ville vi både blitt nedstemt og vi ville ikke fått sjekka det juridiske i saken. 

Sak 92/24 Forberedt forslag fra Enge (Ap): Avgangsmarkering videregående skole – Vi 
i SP mener det er avgjørende viktig at ungdommene er med i dette arbeidet. Det er viktig 
å ha forebyggende arbeid for å få elevene til å både gjøre gode valg og kunne stå imot 
ulikt press som ungdommene ofte kjenner på i russetida. Alternativforslag på vegne av 
Sp, Sv, R, PP, V, Krf, INP: 1.Fylkestinget ber fylkeskommunedirektøren legge frem et notat 
som redegjør for den nasjonale arbeidsgruppens arbeid med den nasjonale 
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handlingsplanen og strategien. 2.Notatet og saken skal legges frem for fylkestinget i april. 
Tilleggspunkt 3.Den nasjonale handlingsplanen sendes på høring til alle ungdomsråd og 
videregående skoler, før den behandles i Innlandet ungdomsråd, og deretter i 
fylkestinget. Alternativforslaget ble nedstemt, men tilleggforslaget ble enstemmig 
vedtatt. 

Sak 93/24 Tilbudsstrukturen for videregående opplæring i Innlandet fylkeskommune 
- skoleåret 2025-2026 – Et omfattende endringsforslag ble lagt frem fra flertallet kl 18.00 
kvelden før behandling av saken. Dette er kritikkverdig og det er heller ikke forsvarlig 
med tanke på saksutredning, kostnadsberegning og høring. Vi fikk også beskjed kl 09.00 
samme dag som vi skulle behandle saken, at vi ikke fikk oppsettende virkning på 
lovlighetskontrollen. Vi holdt fast ved vårt primærstandpunkt og foreslo på vegne av SP, 
SV, R, PP, V, INP, KRF (uten støtte fra FRP): Innlandet fylkeskommune lyser ut 
tilbudsstrukturen slik den er i inneværende skoleår, i påvente av resultatet av 
lovlighetskontrollen. Vi støtta også forslag fra SV: Innlandet skal ta en ledende rolle i 
utvikling av nye utdanningsprogram i tråd med innspill i høringsprosessen knyttet til 
skole- og tilbudsstruktur. Det er viktig å tilby en tilbudsstruktur i tråd med ønsker og 
behov i arbeidslivet. Fylkestinget ber om at fylkeskommunedirektøren fremmer en sak for 
fylkestinget hvor man utreder nærmere muligheten for utvikling og igangsetting av blant 
annet VG2 Solenergi, VG2 Dronefag og VG 2 Informasjonsteknologi i Innlandet. Vi støtta 
også forslag fra R: Tillegg til pkt. 2: Normtallsmodellen bør praktiseres forskjellig i sentrale 
områder og i distriktene. Ved distriktsskolene bør en kunne akseptere et lavere normtall. 

Alle forslag fra mindretallet ble nedstemt. 

Sak 94/24 Forskrift om inntak til videregående skole og formidling til læreplass i 
Innlandet fylkeskommune – Her holdt vi fast på det vi har gått til valg på, 
nærskoleprinsippet. Vedtatt. 

Sak 97/24 Økonomiplan 2025-2028/Årsbudsjett 2025 – Innlandet fylkeskommune – 
Her kom det også et omfattende forslag fra flertallet som totalt ser bort fra nylig vedtatte 
økonomi- og finansreglement. Alle andre parti enn AP, H og MDG forholdt seg til dette. 
Det var sterke ord i fylkestinget fra mange av partiene og antydning til at vi har et flertall 
som agerer som om vi har parlamentarisme og ikke en formannskapsmodell. Vårt forslag 
til vedtak baserte seg på hvordan vi ville styrt fylkeskommunen uten store, nye 
låneopptak som følge av nedlegging av skoler i Innlandet. 

Etter spørsmål fra oss fikk vi en beregning fra fylkeskommunedirektøren av de 
økonomiske konsekvensene av forslaget fra AP, H og MDG. Der stod det bl.a.: 

Vi har oppdatert 12-årsprognosen (som står under Økonomisk bærekraft i økonomiplan-
forslaget) med tall fra AP/H/MDG-forslaget. Det er lagt inn: 

• Videreføring av nivået på egenfinansiering fra 2028 så langt det lar seg gjøre. 
Dette er på 180 mill. kroner i 2028. Det er ikke igjen egenfinansieringsfond eller 
ubundne investeringsfond til å holde et like høyt nivå på egenfinansieringene 
etter 2028. Det er ikke regna med nye fondsavsetninger som følge av 
mindreforbruk. 

• Videreføring av nivået på investeringer fra 2028 på 1,3 mrd. kroner i året. 
• 3,75 % rente (som i forslaget fra fylkeskommunedirektøren) til og med 2028 og 

3,25 % fra 2029. 
• Ingen økning i inntektene fremover da dette kan gå begge veier. Dersom Gran 

kommune går til Akershus fylke vil Innlandet tape inntekter (tidligere beregna 
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til et netto tap på 50 mill. kroner). Vi kan forvente økt rammetilskudd i årene 
som kommer, men Innlandet fylkeskommune sin del av rammetilskuddet blir 
lavere og lavere pga. den svake befolkningsutviklingen. Det kan også skje nye 
endringar i inntektssystemet de neste 12 årene. 

En slik prognose viser at: Gjeldsgraden øker kraftig. I 2030 blir gjedsgraden 100 %. I 2037 
blir gjeldsgraden på 147 % og gjelda utgjør da over 13 mrd. kroner. Dette er over en 
dobling av gjelda siden 2025. 

Sak 100/24 Innspill til jordbruksforhandlingene 2025. Som vanlig gjorde SP i 
næringsutvalget en god jobb for grunnlaget til innspillene her og det var en rørende 
enighet i fylkestinget om innspillet. 

Sak 101/24 Innlandsstrategien 2024-2028 - Sluttbehandling – Det står mye bra i 
strategien, men det kunne med fordel vært spissa på næringsdelen. Vi jobbar videre 
internt med å utforme en næringsstrategi og vil gå gjennom tidligere vedtak i 
hovedutvalg for næring og planlegge en studietur i forbindelse med det. Planen må også 
brukes og følges opp med handling. AP, H og MDG kom også her med et forslag i 12. time 
om en omfattende regional plan for transmisjonsnettet. Vi fikk med oss både flertallet og 
resten av fylkestinget på å endre forslag til vedtak (Se våre endringsforslag med 
understreker) 

Nytt forslag Sp - Plan for nettinfrastruktur for energi i Innlandet. Fylkestinget ber 
fylkeskommunedirektøren om å iverksette arbeidet med en regional plan for 
nettinfrastrukturen for energi i Innlandet. Målet med planen er å bidra til en meir effektiv 
planleggings- og utbyggingsprosess for transmisjonsnettet og redusere dagens ledetid 
på om lag 10 år, samt hvordan sikre nettkapasiteten på regionalnettet. Samarbeid med og 
involvering av berørte kommuner og grunneiere iht. Plan og bygningsloven er nødvendig 
for å sikre forankring i arbeidet. 

Sak 102/24 Høring - Forslag om endring av klimaloven: Regjeringens forslag til 
klimamål for 2035 

Forslag fra Sp om nytt punkt 2: Innlandet fylkeskommune er kritiske til at regnemetoden 
for å tallfeste opptak og utslipp fra skog- og arealbrukssektoren ikke er klart og ikke en 
del av høringen i saken. Det er viktig at eventuelle mål for utslipp for skog- og 
arealbrukssektoren ikke motvirker tiltakene i Stortingsmelding 13 (2020-2021) om å øke 
skogens opptak av tilsvarende 6,5-8 tonn Co2 ekvivalenter i året frem mot 2100. Ble 
vedtatt. (H og R stemte mot) 

Forslag fra V som vi støtta: Innlandet fylkeskommune forutsetter at kommuner og 
fylkeskommuner får tilstrekkelig økonomisk handlingsrom til å være i stand til å ta 
kostnadene de ambisiøse nasjonale klimamålene medfører. Ble vedtatt. 

Sak 105/24 Innlandet fylkeskommunes eierstrategi for arbeids- og 
inkluderingsbedrifter – Vi mener at vi bør ha større fokus på hvordan disse bedriftene i 
enda større grad kan ha en rolle for å få et mer inkluderende samfunn, få folk inn i 
arbeidslivet. Dette må vi jobbe videre med i samarbeid med kommunene. Vi er også 
kritiske til anbudssystemet som gjør dette mer uforutsigbart enn vi trenger. Vårt forslag til 
vedtak for å prøve å tydeliggjøre dette og styrke bedriftene: Tillegg under punkt 5, nytt 
tredje og fjerde kulepunkt: -Bidra til gode rapporteringsrutiner mellom fylkeskommunen 
og arbeids- og inkluderingsbedriftene for å identifisere mulige samarbeidsoppgaver. 
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Oppfølgingstjenesten og aktuelle opplæringskontor må også kobles på. -Samarbeide 
med arbeids- og inkluderingsbedriftene om lærekandidatløp og avklare med NAV at 
bedrifter som har nødvendig fagkompetanse kan gjennomføre ordinære fagbrev. 
Enstemmig vedtatt. 

Sak 106/24 Status – medlemskap i de interkommunale politiske rådene – Saka blir 
utsatt til februar, men vi fremmet et tilleggsforslag likevel: Nytt tredje kulepunkt: Det blir 
laga retningslinjer for hvordan vi skal representere og melde tilbake til fylkesutvalget fra 
de interkommunale politiske rådene. 

Ønsker du mer informasjon om sakene, kan du gå inn på www.innlandetfylke.no så finner 
du sakene under politikk og politiske saker. 

 
Skolepolitiskmøte på Lillehammer 

Den 29. august 2024 arrangert vi sammen 
med Lillehammer bibliotek til et møte fritt 
for skolestrukturdebatt, men en dag der vi 
ville ha fokus på hva det er av kompetanse 
Innlandet trenger for å løfte mulighetene, 
samfunnets behov og de utfordringene vi 
har og ser i horisonten.  
Forsknings- og høyereutdanningsminister 
Oddmund Hoel var med sammen med NAV, 
NHO, LO, Statsforvalteren, SVV, Bondelaget, 
noen næringsaktører og 
Utdanningsforbundet.  
 

 
Oppsummering 
Fylkestingsgruppa jobber godt sammen og har et veldig godt samarbeid med de andre 
partiene i mindretall. Vi har jevnlige gruppemøter både innenfor den enkelte fraksjon og 
gruppeledermøter med de andre partiene i mindretall.  
 

Aud Hove 
Gruppleder i Innlandet Senterparti  

 

http://www.innlandetfylke.no/
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Fylkestingsgruppa – Fylkesutvalget 

Fylkesutvalet har hatt desse medlemmane frå Senterpartiet i 2024: 

Faste: Aud Hove, fraksjonsleiar, Ole Mathias Rønaasen, Mari Gjestvang 

Vara: Oluf Maurud (Krf), Marit Sletten (01.01.-31.05.) Olav Røssum, Minde Storsnes, Pål-
Arne Oulie 

 

Marit Gjestvang, Ole Mathias Rønaasen og Aud Hove utanfor fylkeshuset på Hamar. 

 

Det vart gjennomført 20 møte i 2024 med 169 vedtakssaker.  

Det blir før kvart fylkesutval sendt ut sakliste til alle våre ordførarar, varaordførarar, 
gruppeleiarar, lokallagsleiarar og fylkesstyra for å informere om kva saker som kjem og 
for å be om innspel om det er saker nokon ynskjer å kome med synspunkt på til oss i 
fylkesutvalet.  

Det blir for mange saker å kommentere her, men av saker som kjem opp i fylkesutvalet er: 

• Kommune- og reguleringsplanar 
• Ulike høringer 
• Ulike strategiar og prosessen kring Innlandsstrategien 
• Større økonomi- og bevilgningssaker 
• Internasjonale saker 
• Og saker som fylkesutvalet innstiller til fylkestinget på – dei er kommentert under 

årsmeldinga til fylkestinget 

Det kan også nemnast at fylkesutvalet var i Oslo den 4. – 5. november for å ha møter med 
ulike departement og stortingsbenken frå Oppland og Hedmark.  

Samarbeidet i denne perioden skulle bli dynamisk og frå sak til sak proklamerte AP, H og 
MDG, men vi har fått eit fleirtal som agerer som ein posisjon som grensar til 
parlamentarisk styre. Det pregar derfor heile samarbeidet i fylkestinget. Likevel jobbar vi i 
fraksjonen i fylkesutvalet med alternative forslag og prøvar å samle fleirtal så godt vi kan 
for det vi meiner er rett. Sjølvsagt har også skulesaka prega fylkesutvalet og vi har hatt 
nokre befaringar i saker der det har vore noko diskusjon om korleis å løyse utfordringar. 
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Bl.a. var vi på Presteseter for ei sak om sal av skogareal, på Venabygdsfjellet og såg på 
forhold for villrein opp mot utbygging av Spidsbergseter og vi hadde ei befaring på Moelv 
om infrastruktur i forhold til Mjøssjukehuset og ny bru over Mjøsa.  

Vi prøver å ta kontakt lokalt om det er saker vi ser er uklare eller som 
fylkeskommunedirektøren innstiller på eller fleirtalet kjem med forslag til vedtak som kan 
vere uheldig for lokalsamfunn i Innlandet. Det er viktig for oss å ha dialog og kontakt med 
lokallaga, men ser at tida ikkje alltid strekk til. Vi er derfor avhengige av at også dykk 
kontaktar oss om det er noko som vi treng å få informasjon om.  

Aud Hove  
Fraksjonsleder, Fylkesutvalget 
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Fylkestingsgruppa – Hovedutvalg for Kultur 

Hovedutvalg for kultur har hatt disse medlemmer fra Senterpartiet i 2024:  

Faste: Ole Andre Storsnes, fraksjonsleder, Anne Marte Skari  

Vara: Ola Tore Dokken, Oda Grøtting, Arnfinn Uthus, Elin Marie Sveen  

 

Anne Marte Skari og Ole Andre Storsnes på befaring med hovedutvalg for kultur. 

 

Det ble avviklet 9 møter i 2024 med 45 vedtakssaker. Vi har også hatt mange orienteringer 
og presentasjoner.  

I tillegg deltok både Ole Andre og Anne Marte på fylkeskulturkonferansen.  

Ole Andre representerte hovedutvalget på arrangementet Trysilliaden som er 
aktivitetsarrangement for utviklingshemmede fra hele Innlandet.  

Anne Marte representerte hovedutvalget under arrangement på Gran med markering av 
bunaden inn på UNESCO, samt Noregs ungdomslags arrangement med prosjektet “Hus i 
bygda”.  

Noen av sakene var:  

• Tildeling av spillemidler  
• Tildeling av tilskudd til kulturaktivitet for barn og unge  
• Tildeling av tilskudd til verneverdige bygg og anlegg  
• Tildeling av tilskudd til arrangementsutvikling idrett  
• Utvandrerjubileet 2025 - migrasjon og identitet  
• Fylkeskulturprisen  
• Tildeling av kunstnerstipend og stipend for husflid og håndverk  

Vi har vært aktive medlemmer i hovedutvalget. Etter innspill fra oss har vi fått bedre 
saksgrunnlag der en viser geografisk fordeling-, og bedre grunnlag for tildeling/ avslag 
av midler. Vi har også fått gjennomslag på å avholde hovedutvalgsmøtene rundt omkring 
i fylket, så vi blir bedre kjent. Innlandet er stort!  
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Dette har resultert i at vi har vært både i Hamarregionen, Lillehammerregionen, Midt-
Gudbrandsdal, Nord-Gudbrandsdal og Kongsvingerregionen i året som har gått. Vi har 
vært på mange befaringer/ besøk og hatt mange presentasjoner/ orienteringer. Dette 
har vært veldig interessant og lærerikt. Den mest spektakulære befaringen må sies å 
være til istunnelen ved Galdhøpiggen.  

Hovedutvalget har veldig mange tilskuddssaker, noen strategisaker og noen høringer. Vi 
har samarbeidet spesielt godt med representantene fra Rødt og Venstre, som også er 
endel av mindretallet.  

Ole André Storsnes  
Fraksjonsleder, Hovedutvalg for Kultur  
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Fylkestingsgruppa – Hovedutvalg for Næring 

Hovudutval for næring har hatt desse medlemmane frå Senterpartiet i 2024: 

Faste:  Olav Røssum, fraksjonsleiar, Minde Storsnes   

Vara:  Esten Kleven, Linda M. Robøle, Jon Vestli, Elin Østeberg  

 

Minde Storsnes og Olav Røssum på befaring med hovudutval for næring.  

Det vart halde 10 møte i 2024, og det vart gjort politiske vedtak i 36 saker.  

Nokre av desse var: 

• Reiselivsstrategi for Innlandet  
• Oppdragsbrev frå Innlandet fylkeskommune til 
• SIVA 
• Innovasjon Noreg 
• Ekstraløyving til Forregion, forsking- og utviklingsarbeid i bedrifter (6 millionar 

kroner) 
• Støtte til destinasjonsselskap i Innlandet, 9 selskap (i alt 4,1 millionar kroner) 
• Støtte til Fjellnettverket sitt prosjekt «Mat og opplevingar i fjellet» (800.000 kroner) 
• Regionale omstillingsmidlar til Sel og Nord-Aurdal kommunar (2,5 millionar kroner 

til kvar) 
• Støtte til Matfylket Innlandet (1 million kroner) 
• Tilskot til inkubatorprogram, Klosser, Skåppå, Vaager (4 millionar kroner) 
• Fordeling av statleg støtte til breibandutbygging 
• Støtte til klynge for cybersikkerheit, Vaager (1,1 millionar kroner) 
• Støtte til etablerarsatsing i Innlandet i 2025 og 2026 i regi av Valdres næringshage 

(KDD-midlar, 6,8 millionar kroner) 
• Støtte til prosjekt JOBU, sommarjobb i skogen, Skogselskapet (1,2 millionar kroner)  
• Støtte til prosjekt «Langsiktig rekruttering i Land» (725.000 kroner) 
• Støtte til rekreasjonsklynge Gudbrandsdalen (800.000 kroner) 
• Støtte til oppretting av inkubator-tilbod i Valdres (850.000 kroner) 
• Støtte til pilotprosjekt Skogteknikar , Fagskulen i Innlandet (2 millionar kroner)  
• Støtte til arbeid med «bærekraftkommunikasjon om trebygg», Norwegian Wood 

Cluster, (1,5 millionar kroner) 
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• Støtte til Universitetet i Innlandet til «Zygote», forskingsprosjekt om bærekraftig 
avl og anvendt bioteknologi (6 millionar kroner) 

Innlandet har eit variert næringsliv og det er krevjande å sikre at fylkeskommunal støtte til 
næringstiltak blir gitt til dei som treng det mest. For Senterpartiet har det vore viktig å 
arbeide for at slik støtte blir gitt til bedrifter og område med særlege utfordringar. 

Innovasjonsselskap og næringshagar er sentrale samarbeidspartar i fylkeskommunen sitt 
næringsarbeid, og arbeidet dei gjer er svært viktig. Særleg fordi dei kjenner godt til lokale 
forhold og har god kontakt med næringsliv og kommunar.  

Det er mange ulike prosjekt og tiltak som får støtte, og for mange av desse kan det vera 
vanskeleg å måle effekten av arbeidet som blir gjort. Mellom anna fordi resultat ofte ikkje 
blir synlege før etter nokre år.  

Det er viktig at heile fylkestinget har ei samla oversikt over fylkeskommunen sitt 
næringsarbeid. Senterpartiet har difor bedt om at fylkestinget får ei orientering og ei 
samla oversikt over fylkeskommunal støtte til ulike næringstiltak i fyrste halvår 2025. 

Olav Røssum 
Fraksjonsleder, Hovedutvalg for Næring  
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Fylkestingsgruppa – Hovedutvalg for Utdanning 

Hovudutval for utdanning har hatt desse medlemmane frå Senterpartiet i 2024: 

Faste:  Bergljot Oldre, fraksjonsleiar, Bente Fossum.  

Vara:  Bror Helgestad, Tommy Smedtorp, Mona Murud, Abdullahi Y. Nageye 

 

Bergljot Oldre og Bente Fossum på fylkeshuset på Hamar. 

 

Det vart gjennomført 12 møte i 2024 med 21 vedtakssaker. 

Det har vore eit krevjande år i hovudutval for utdanning med skulesaka som hovudfokus. 
Vi byrja i februar med kunnskapsgrunnlag og kriteriesett, her vart det vedteke eit 
grunnlag for vidare arbeid til administrasjonen. Senterpartiet var lenge med i prosessen 
og fekk nyansert mange punkt i vedtaket, men nådde ikkje heilt fram mot posisjonen. I 
april sendte vi saka på høyring. Over fem hundre høyringssvar kom attende, og 
engasjementet var enormt frå alle hald. Ordførarar, næringsliv, organisasjonar og 
privatpersonar stod opp for nærskulen sin frå start. Dette toppa seg under 
hovudutvalsmøtet og fylkestinget i oktober med demonstrasjonar utanfor fylkeshuset. 
Trass dette truga posisjonen i gjennom å leggje ned Dombås, Lom, Dokka, Sønsterud, 
Flisa og Skarnes. Senterpartiet gjorde alt vi kunne, men det held diverre ikkje. Då kravde 
vi lovlegheitskontroll, som under ekstraordinært fylkesting vart sendt til 
lovlegheitskontroll. Her ventar vi framleis på svar, men har til vår store skuffelse fått 
attendemelding om at han ikkje vert gjeve oppsetjande verknad frå departementet.  

I det områdane der skulene er vedteke nedlagt er det fleire stader sett i gang arbeid for 
private alternativ. Sjølv om vi i Sp kjempa for vidareføring av offentlege vidaregåande 
skuler, så heiar vi på private initiativ, no som situasjonen er som han er. Framover er vi 
spente på korleis lovlegheitskontrollen slår ut, og ikkje minst korleis ein skal sikre bustad, 
transport og trivsel for elevane komande skuleår.  

I november/desember handsama vi inntaksføresegn. Her vart det vedteke at 
nærskuleprinsippet framleis skal vera inntaksmodellen i Innlandet.  

Av andre saker er det kvalifisering av lærlingar og skulereglement. Av desse skapte også 
skulereglementet engasjement, då posisjonen føreslo eit forbod mot russeklede. Dette 
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punktet føreslo vi å stryke på grunn av formulering, samt at det er sendt til 
lovlegheitskontroll, som vi ventar på svar på. 

Eg ynskjer på vegne av meg sjølv og Bente Fossum å takke for engasjementet dykkar det 
siste året, og håpar de fortsett å koma med innspel til oss det komande året.  

Bergljot Oldre 
Fraksjonsleder, Hovedutvalg for Utdanning  
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Fylkestingsgruppa – Hovedutvalg for Samferdsel 
Hovedutvalg for samferdsel har hatt disse medlemmer fra Senterpartiet i 2024: 

Faste:  (01.01.-31.05.) Marit Sletten, fraksjonsleder, Pål-Arne Oulie 
Vara:  (01.01.-31.05.)Turi Elise Kaus, Hans Petter Aarstad, Borgny S. Sletten, Geir Martin Steinsli 
Faste: (01.06.-31.12.) Pål-Arne Oulie, fraksjonsleder, Turi Elise Kaus  
Vara: (01.06.-31.12.) Hans Petter Aarstad, Borgny S. Sletten, Geir Martin Steinsli, Bjarne Eiolf Holø 

 

F.v. Hans Petter Aarstad, Wenche Elisabeth Rustad Wangen, Bror Helgestad og Pål-Arne 
Oulie, på Østre Toten. 

 

Det ble avviklet 12 møter i 2024 med 23 vedtakssaker. Det er søkt å legge møter rundt i 
fylket, for å se konkrete veiprosjekter og få innspill fra kommunene som er berørt. Det ble 
en egen dag for å se på fv. 22 Stange og fv. 33 Østre Toten i forbindelse med planlagte 
utbedringer. 

Sak 2/24 – Mulighetsstudie Tretten bru 

Staten vil fullfinansiere bygging av ny bru, samt dekke påløpte kostnader til midlertidig 
bru og øvrige ekstrakostnader som følge av brukollapsen. Nye Tretten bru plasseres 
innenfor konsept 1 i mulighetsstudien (nær dagens plassering). Teknisk forprosjekt vil gi 
grunnlag for videre planlegging.  

Sak 3/24 Brandval hengebru - statstilskudd til utbedring av flaskehalser for 
tømmertransport Da økt bæreevne ville redusere levetida på brua og forverre 
trafikksikkerhet for elever som benytter brua, ble tilskuddet på kr 26,4 mill kr. bedt 
overført til forsterkning av andre bruer i Innlandet som bedrer logistikk for 
tømmernæringen, og samtidig ivaretar hensynet til levetid og trafikksikkerheten. 

Sak 7/24 Utredning av NaboGo som pilot i Innlandet  

Startet en pilot for samkjøringstjeneste i Trysil og Engerdal etter modell fra Danmark. 
Implementering i andre deler av i Innlandet blir vurdert når pilot i Trysil og Engerdal er 
gjennomført og evaluert.  

Sak 6/24 Nettokontrakter kollektivtransport 

Det er videreført tildeling av oppdrag direkte til mindre busselskap. Innlandet 
fylkeskommune opprettholder fem nettokontrakter. 
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Orientering 3/24 Orientering om el, biogass og hydrogen som energibærere til 
transportsektoren.  

Fordeler og ulemper, barrierer, de forskjellige teknologiene. Behov og 
intensjonsordninger. 

Energibærere for kollektivtransport ble satt på dagsorden i samferdselsutvalget av Sp, 
med mål om å 

tilrettelegge for fossilfritt drivstoff/null-utslippsdrivstoff, inkludert biogass for bussanbud i 
Innlandet, og se sammenheng med øvrig transport og spesielt tungtransport, som også 
skal over på 0-utslipp. 

Det er stilt spørsmål om manglende utbygging av infrastruktur for 0-utslippskjøretøy er 
medvirkende til sterkprisøkning, samt hvem som eier infrastruktur busselskapene bygger 
opp for fossilfri transport. 

Sak 12/24 Økt mobilitet for innbyggere i Innlandet 

Evaluering av dagens bestillingstransportordning for å identifisere styrker og svakheter.  

Utvikling av fleksible transportløsninger. Bedre Integrasjon med kollektivknutepunkter. 

Sak 14/24 Handlingsprogram for fylkesveger 2026-2029  

Profil og delmål ble enstemmig vedtatt, med fokus på fornying av infrastruktur, 
trafikksikkerhet (nullvisjon), miljø og mobilitet. Etter innspill fra Senterpartiet er kravet til 
samordning via regionråd endret slik at den enkelte kommune fått mulighet til å gi innspill 
til prioriteringer av fylkesveier. 

Sak 15/24 Skoleskyss i Innlandet  

Nedsatt helsenemndas arbeid, med sikte på å øke andel skoleelever som kan benytte 
ordinær skoleskyssordning, og redusere antall elever som kjører taxi til skolen. 

Sak 16/24 Jernbaneunderganger i Ringebu og Tynset kommuner  

Bevilget anleggsbidrag til jernbaneundergangen på fv. 2532 på inntil 75 mill. kr. i Ringebu. 

Sak 19/24: Trafikksikkerhetsdag for 10. klassinger 

Prøveprosjekt i skoleåret 2025/2026. Utvidet til å gjelde hele Innlandet. 

Sak 22/24: Forprosjekt fylkesveg 24 Stange og 33 Østre Toten 

Høringsrapport sendes relevante kommuner og fylkesmyndigheter. Frist: 1. februar 2025. 

Sak 23/24: Handlingsprogram for fylkesveger 2026-2029 

Programmet sendes på høring 5. mai 2025, med frist for innspill 4. juli 2025. 

Orientering 9/24 Enkel overflatebehandling av fylkesveier – utvikling av nye metoder 
for veivedlikehold 

Innlandet Fylkeskommune er ledende i Norge på kostnadseffektive vedlikeholdsmetoder. 

Sak 97/2024 Økonomiplan 2025 – 2028 – Senterpartiets økonomiplan 

Forslag om dobling av bevilgning til bruprogram, i forhold til fylkeskommunedirektøren 
sitt budsjett. 
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Øvrig: Oppfølging Nessundet bru, for utskifting av bolter, slik at bæreevne settes tilbake 
til 50 tonn. 

 

Dambruddet på Braskereidfoss har konsekvenser for fylkesvei 2114 som gikk over 
kraftverksdammen. 

Pål Arne Oulie  
Fraksjonsleder, Hovedutvalg for Samferdsel  



Til toppen?   28 

Fylkestingsgruppa – Kontrollutvalget 
Kontrollutvalget (KU) har hatt disse medlemmer fra  

Senterpartiet i 2024: 

Faste:  Gry Nyberg, leder 
Vara:  (01.01.-17.12.) Stein Tronsmoen 

 (17.12.-31.12.) Leif Vingelen    

 

Det ble avviklet 7 møter i 2024 med 40 vedtakssaker. Flere av sakene har gått videre for 
endelig vedtak i Fylkestinget. Noen av disse var: FR-rapporten (FR=forvaltningsrevisjon) 
"Innlandet fylkeskommune som vegeier", FR-rapporten "Elvia AS - Ivaretakelse av 
leveringsforpliktelser", FR-rapporten "Innlandet fylkeskommune - Eierinteresser i 
energisektoren", samt FR-rapporten "Opplæring i barnevern- og helseinstitusjoner". I 
tillegg har det vært oppfølging av tidligere FR-rapporter og foranalyser for kommende 
forvaltningsrevisjoner.  

Kontrollutvalget har i 2024 også arbeidet med ROV (risiko og vesentlighetsanalyse) som 
grunnlag for KUs planer for forvaltningsrevisjoner og eierskapskontroller i inneværende 
periode. Oppdragsavtale med Innlandet Revisjon IKS, rutiner for KU, budsjett og regnskap 
for Innlandet fylkeskommune, samt møteplan for KU i 2025. 

De fleste møtene har vært avholdt på fylkeshus 1, men Kontrollutvalget har i løpet av året 
i tillegg vært på befaring ved Tretten bru og besøkt Fylkesbiblioteket på Gjøvik.  

Undertegnede har presentert de aktuelle sakene i FT og det har vært både diskusjoner 
og tilleggsforslag i flere av sakene. Kontrollutvalget ønsker et sterkere engasjement fra 
FT og har derfor bedt om innspill til nye saker, samt underveis i prosessen med 
forvaltningsrevisjoner. Hovedutvalgene og har også blitt invitert spesielt til de møtene i 
KU som har saker som er aktuelle for de respektive utvalg. Fylkeskommunedirektøren 
m/stab har deltatt på nesten alle møtene og orientert om ulike saker. Vi har savnet 
fylkesordføreren, men Breen er nå spesielt invitert og har sagt at han stiller i møtet 06.02.  

Gry B. E. Nyberg 
Leder i Kontrollutvalget  
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Oppland Senterungdom 

I året som har godt har oppland senterungdom kjempa ein kamp om skolestrukturen. Vi 
kan vel alle med hand på hjarta si at den har preget store deler av året. Kampen har vore 
intens, og vi har kjempa hardt. Vi var på Vinstra, Lom, Lillehammer nord og Dokka 
vidaregåande skole. Skole strukturen var sjølvsagt eit stort tema, men også 
medlemsverving har vore eit stort fokus for oss dette året som har vore. Som 
senterungdom blir ein borte når ein fyller 30år så den evige jakten på nye medlemmar er 
eit stort fokus for å oppretthalde medlemstallet. Ellers er aktivitetsnivået gjemt over som 
andre år. Vi hadde ingen som deltok på vårslepp i senterungdommen da dette var under 
fjordårets årsmøte i oppland SP.  

Vi skulle ha påsketur på Bjorli i Lesja, men der vart talet på påmelde for lågt til at det 
kunne gjennomførast. 

Senterungdommen stilte på World Expression Forum påLillehammer der vi fekk låne 
Oliver Kvarberg frå Innlandet SP til å stille, i tillegg til ungdomssekretæren.  

 

 

Fylkesleiar Elin Marie gjekk debatt på Hunderfossen Energipark 26. juni. Der møtte 
Senterungdommen Unge Venstre og FpU til debatt om kraftpolitikk. Fleire opplendingar 
var på sumarleir i Alvdal.  

Vi var i september på Skeikampen og hadde årsmøte. Der fekk oss besøk av Borgny 
Sletten som prata om Nei til EU. Hytta vi leigde var til Sp’s gruppeleiar i Gausdal som også 
var innom og slo av ein lengre prat som vi satte stor pris på han tok seg tid til sjølv om han 
kunn va innom for informasjon om hytta. Vi deltok på Gausdalsdagane og hadde det 
triveleg i oppland sul sin ånd.  
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Det nye styret blei etter den helga bestående av: 

Leiar: Elin Marie Sveen 
Politisk nestleiar: Anna Olea Bakken 
Organisatorisk nestleiar: Semon Harerusten 
1.styremedlem: Marthe A. Lundgjerdingen 
2. styremedlem: Simen Odenrud 
3.styremedlem: Kristine Bergum 
4. styremedlem: Ingri Furuheim 
1. vara Henning Olesen Reistad 
2. vara Håvard Skjølås 

Vi takker for innsatsen til Magnus Bø, Jon Magne Moldal og Ole Øyvind Røymyhr Haugen i 
året som gjekk. 

På landsmøte i Senterungdommen på Lørenskog stilte vi, og som alltid mange gode 
opplendingar på talerstolen med gode innlegg i både generaldebatt og i program og 
vedtektsendringer. 

Ellers har året godt som det har, og mange har stått på og kjempa kamper både 
kommunalt, fylkestinget og opp mot stortinget. Mange gode leserinnlegg av mange 
medlemmar. Vi har gjennomført mange gode styremøter på teams.  

Elin Marie Sveen 
Fylkesleder i Oppland Senterungdom 
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Oppland Senterkvinner 

Styret har vore: 

Leiar Borgny Sletten  

Nestleiar Tone Meisdalen 

Andre medlemmar: 

Inger S. Enger 

Elinor Rønningen 

Trine Aasvang Olsen 

Wanja Bordewich 

 

Vi starta året med Landsmøte i Larvik. Dit reiste Tone og Elinor. Eit landsmøte der 
Senterkvinnene girer om til grønt, Beredskap, Barne og familie politikk, Kvinnehelse, God 
offentleg velferd, Bekjempelse av vald og overgrep, Eit likestilt arbeidsliv, og Like 
moglegheiter for alle var tema. Engasjerte damer i Larvik den helga! 

I april hadde vi teamsmøte med Trine Fagervik som er statssekretær for Barne og 
familieminister Kjersti Toppe. Tema denne kvelden var vald i nære relasjoner.  

I juni vart det arrangert eit desentralisert Kvinner kan, og vi i Oppland arrangerte dette på 
Honne, og inviterte Senterkvnnene i Hedmark til å vera saman med oss denne dagen. 
Dette vart eit vellykka arrangement, og alle var enige om at dette ynskjer vi oss meire av! 
Innleierane var med på teams, og Senterkvinner satt samla fylkesvis rundt om i Noreg.  

I September var Tone med på Landsstyremøte i Oslo der mellom anna 
Informasjonsstrategi for Senterkvinnene og Valkamp 2025 var tema.  

I oktober hadde vi besøk Barne og familieminister Kjersti Toppe, og ho hadde innlegg om 
abortlova og ungt utenforskap. 

Ellers har tida vore brukt til nokre leserinnlegg, mellom anna i samband med skulesaka i 
Innlandet, medlemsmøter og styremøter. I tillegg har Elinor møtt i fylkesstyret for oss, 
Tone sitt i valkomiteen for oss og Borgny var med i nominasjonskomiteen til Stortingsvalet 
2025. 

Kvinner vil og kan!!  

Borgny Sletten 
Fylkesleder i Oppland Senterkvinner 


